
D.D.S. N.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 10 - “Sanità Veterinaria” 

 

Liquidazione somme all’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna per i servizi resi dalla società 
consortile Servizi Ausiliari Sicilia per la gestione dei sistemi informativi veterinari e della sicurezza 
alimentare - Annualità 2020  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è 

stato istituito il Servizio Sanitario Nazionale;  
VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, 

relativo al riordino della disciplina in materia sanitaria;  
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 contenente “Norme per il riordino del Servizio 

sanitario regionale”;  
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023; 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 con cui è stato approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, unitamente al 
prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa 
della gestione sanitaria accentrata; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 9 dicembre 2013, n. 23 “Acquisto di servizi dalle società partecipate” che, 
all’articolo 1, individua la spesa complessiva a carico dell’Amministrazione regionale 
destinata al pagamento dei corrispettivi per i servizi acquisiti in convenzione dalla società 
consortile per azioni Servizi Ausiliari Sicilia; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 che all’art. 8 recita: “ A decorrere dall’anno 2015, 
la spesa complessiva destinata al pagamento dei corrispettivi per i servizi resi in favore 
degli enti del Servizio sanitario regionale ed acquisiti in convenzione dalla società consortile 
Servizi Ausiliari Sicilia, risultante dalla definizione delle procedure di riordino di cui 
all'articolo 20, comma 2, della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 è posta interamente 
a carico dei bilanci di ciascun ente sanitario fruitore dei relativi servizi che vi provvede 
mediante quota parte delle risorse di Fondo sanitario regionale annualmente assegnate e 
vincolate a tale finalità”; 

VISTO il DDS n. 959 del 24/11/2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 2.283.809,99 
sul capitolo n. 416519 “Spese per il funzionamento del sistema di identificazione e 
registrazione degli animali con la conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati”, in 
favore delle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Sicilia, per il finanziamento delle 
spese concernenti il sistema di identificazione e registrazione degli animali con la 
conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati; 

VISTA la Convenzione stipulata tra la Società Consortile per Azioni “Servizi Ausiliari Sicilia” e 
l’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, concernente l’affidamento e la fornitura in regime 
di “in house providing” dei servizi ausiliari relativi al supporto alle attività di gestione dei 
sistemi informativi veterinari e della sicurezza alimentare; 

 
 

La China
Casella di testo
455/2021



  
VISTO l’Addendum allegato alla convenzione di che trattasi con il quale si dà atto e si conviene 

che il pagamento previsto dalla medesima convenzione sarà effettuato mediante le risorse 
disponibili sul capitolo n. 416519 “Spese per il funzionamento del sistema di identificazione 
e registrazione degli animali con la conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati”, 
gestito dal Dipartimento ASOE; 

RITENUTO di dovere liquidare, in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, per i servizi resi 
nel periodo 01/01/2020 - 31/12/2020, la somma di € 321.160,78 sul capitolo n. 416519 
“Spese per il funzionamento del sistema di identificazione e registrazione degli animali con 
la conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati”, codice Siope U 1.04.01.02.011;  

 

D E C R E T A 

 

ART.1) Per i motivi in premessa indicati, si dispone la liquidazione della somma di € 321.160,78 
(trecentoventunomilacentosessanta/78) in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna 
a valere sull’impegno assunto con il DDS n. 959 del 24/11/2020 registrato dalla Ragioneria 
Salute il 04/12/2020 n. 938, sul capitolo n. 416519 “Spese per il funzionamento del sistema 
di identificazione e registrazione degli animali con la conseguente tracciabilità dei prodotti 
da essi derivati” del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020, (Codice 
Siope U 1.04.01.02.011), per il finanziamento dei servizi resi dalla Società Consortile per 
Azioni “Servizi Ausiliari Sicilia”, inerenti la gestione dei sistemi informativi veterinari e della 
sicurezza alimentare. 

ART.2) ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line 
previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e 
alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi 
della delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020. 

 

 

 

Palermo li  

 
          Il Dirigente del Servizio 

                                                   (Dott. Pietro Schembri) 

 

La China
Casella di testo
18/05/2021


		2021-05-17T16:14:11+0200
	PIETRO SCHEMBRI




